



C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.470.217/0001-20

Av. Independência, nº 472, Centro, CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

Fone: 091-991096924 – e-mail: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

Ao Senhor
IZAILTON DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAPOS

Assunto: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP no 026-2024-PE-SRP.

A empresa **C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.470.217/0001-20**, estabelecida na Av. Independência, nº 472, Centro, CEP 68.685-000, Concórdia do para – PA, representada por seu Sócio-Administrador o Srº **CLAUDIO BAIA FIGUEIREDO**, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP no 026-2024-PE-SRP, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED**, nos termos do edital, e dos quantitativos especificados no ofício de solicitação, desde que os quantitativos solicitados não ultrapassem os limites estabelecidos no Art. 22 §3º do Decreto Federal no 7.892/2013 e alterado pelo Decreto Federal no 9.488/2018, registrados em ATA.

Atenciosamente,

Concórdia do Pará - PA, 21 de janeiro de 2025.

CLAUDIO BAIA

FIGUEIREDO:99014
866291

Assinado de forma digital por
CLAUDIO BAIA
FIGUEIREDO:99014866291
Dados: 2025.01.21 09:35:01
-03'00'

CLAUDIO BAIA FIGUEIREDO
CPF: 990.148.662-91
SÓCIO-ADMINISTRADOR



C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.470.217/0001-20

Av. Independência, nº 472, Centro, CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará - PA

Fone: 091-991096924 - e-mail: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

NOME FANTASIA: C B REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 18.470.217/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.416.740-1

OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM

ENDEREÇO: AV INDEPENDÊNCIA, Nº 472, CENTRO, CEP: 68.685-000 - CONCÓRDIA DO PARÁ - PA

TELEFONE: 091-991096924

E-MAIL: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: CLAUDIO BAIA FIGUEIREDO

IDENTIDADE : 05211313971 - DETRAN-PA

CPF: 990.148.662-91

ENDEREÇO: AV INDEPENDÊNCIA, S/Nº, CENTRO, CEP: 68.685-000 - CONCÓRDIA DO PARÁ - PA

TELEFONE: 091-991096924 - e-mail: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO-ADMINISTRADOR - NACIONALIDADE: BRASILEIRA

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: 6398 - **CONTA CORRENTE.:** 21455-8

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR (PADRÃO FNDE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLAUDIO BAIA
FIGUEIREDO:99014
866291

Assinado de forma digital por
CLAUDIO BAIA
FIGUEIREDO:99014866291
Dados: 2025.01.21 09:46:10
-03'00'

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO 03 MODELO CJA-03/FNDE: tamanho 3 altura do aluno: de 1,19m a 1,42m. Conjunto do alunocomposto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na facesuperior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendoporta livros em plástico injetado, cor predominante cinza com detalhe em amarelo. Cadeira individual empilhável com assento e encostoem polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço, cor amarelo (conjuntoamarelo).	UNIDADE	MOVESCO	200	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00
2	CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO 04 MODELO CJA-04/FNDE : tamanho 4 altura do aluno: de 1,33m a 1,59m. Conjunto do alunocomposto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na facesuperior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendoporta livros em plástico injetado, cor predominante cinza com detalhe em vermelho. Cadeira individual empilhável com assento eencosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço, cor vermelho(Conjunto Vermelho)	UNIDADE	MOVESCO	200	R\$ 355,00	R\$ 71.000,00
3	CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO 05 MODELO CJA-05/FNDE : tamanho 5 altura do aluno: de 1,46m a 1,76m. Conjunto do alunocomposto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado, cor predominante cinza com detalhe em verde. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço, cor verde (Conjunto verde).	UNIDADE	MOVESCO	200	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00



C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.470.217/0001-20

Av. Independência, nº 472, Centro, CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

Fone: 091-991096924 – e-mail: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

4	CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO 06 MODELO CJA-06/FNDE : tamanho 6 altura do aluno: de 1,59m a 1,88m. Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 móveis escolares - cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado, cor predominante cinza com detalhe em azul. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço, cor azul (Conjunto azul).	UNIDADE	MOVESCO	200	R\$ 429,90	R\$ 85.980,00
5	CONJUNTO PARA PROFESSOR MODELO CJP-01 : Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, painelfrontal em MDP ou MDF, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	UNIDADE	MOVESCO	200	R\$ 405,00	R\$ 81.000,00
6	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA CADEIRA DE RODAS (PCR) MA-01: Com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.	UNIDADE	MOVESCO	25	R\$ 289,90	R\$ 7.247,50

7	<p>CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, FORMADO POR UMA MESA EM FORMATO DE FLOR E SEIS CADEIRAS COM ASSENTO EM FORMATO DE CONCHA COM PEGA-MÃO EM RESINA PLÁSTICA. MESA: Quatro pés em tubo de aço 1 3/4 (parede 1,20 mm), soldados em chapa de aço medidas 100x50x3 mm. Fechamento dos pés com ponteiras em resina plástica PP estilo botinha, fixadas a estrutura através de encaixe com dimensões 1 3/4 de diâmetro e 48 mm de altura. Soldagem pelo sistema MIG em todo o perímetro. Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Tampo (1200 mm diâmetro) com recortes em formato de flor, em MDF 18 mm revestido com laminado melamínico (cores: vermelho, amarelo ouro, verde ou azul marinho), acabamento da borda em PVC. No tampo são embutidas 16 buchas americanas 1/4x13 para inserção dos parafusos 1/4x1/2 fenda para fixação do tampo à estrutura. Altura 465 mm. CADEIRA: Estrutura confeccionada com quatro pés individuais em tubo de aço industrial seção redonda de 1 1/2 (parede 1,50 mm), curvado em forma de (U) invertido, do lado externo ao assento para proporcionar o empilhamento da cadeira. Travessas em tubo de aço industrial de 3/4 (parede 1,06 mm). Fechamento dos pés com ponteiras em resina plástica PP, estilo botinha fixadas a estrutura através de encaixe com dimensões 1 1/2 de diâmetro e 50 mm de altura. Soldagem pelo processo MIG. Pintura em epóxi-pó. Assento/encosto em forma de concha única, confeccionada em resina plástica PP nas medidas 290x300x300 mm (AxLxP) contendo na parte traseira a identificação do fabricante. Contém no encosto da concha, dois orifícios, sendo o superior denominado como pega mão em forma oval nas medidas 80x25 mm e o inferior para ventilação, na base, com as medidas 125x55 mm. Na parte inferior do assento dotado por 4 torres injetadas no mesmo material que serve para a fixação à estrutura tubular por parafusos 5x25 mitoplastic. Altura do assento ao chão 270 mm e altura do encosto ao chão 300 mm</p>	UNIDADE	MOVESCO	50	R\$ 1.529,00	R\$ 76.450,00
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	----	--------------	---------------

8	Conjunto Escolar Trapézio PP - Mesa em formato trapézio, para uso coletivo e/ou individual, possibilitando a formação de grupos de estudos composto de 06 mesas, 06 cadeiras e 1 mesa central. CARACTERÍSTICAS DAS MESAS - Mesa em formato trapézio, formado por uma mesa e uma cadeira, tampo da mesa confeccionado em resina termoplástica ABS medindo 610mm x 290mm x 370mm com 390mm de profundidade dotado de nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior. Medidas do subtampo: lado maior – 49cm x lado menor – 26cm x lateral – 28cm. ESTRUTURA COMPOSTA DE: Estrutura colunas verticais em tubo 20 x 20 x 1,20mm, suportado tampo, subtampo e travessa das colunas em tubo 20 x 20 x 1,20mm. CARACTERÍSTICAS DAS CADEIRAS: Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico. Assento com medidas 325mm x 315mm, altura assento/chão 340mm aproximadamente. Encosto com medidas 330mm x 160mm. ESTRUTURA COMPOSTA DE: Estrutura em tubo de aço 7/8 x 1,20mm. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros. MESA DE CENTRO Mesa central com estrutura em tubo 7/8 x 1,20mm etampo circular medindo Ø 0,525m em polipropileno	UNIDADE	MOVESCO	50	R\$ 2.075,00	R\$ 103.750,00
9	Conjunto Pré-Escolar Infantil - Mod: CJE06.I Med: 1,30 X 1,30m Tampo compensado 18mm Ass e Enc em compensado com fórmica Bordas envernizadas Estrutura em aço Pintura tinta pó	UNIDADE	MOVESCO	50	R\$ 528,90	R\$ 26.445,00

TOTAL GLOBAL**R\$ 596.872,50****QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS****VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**

FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com Clausulas Contratuais

PRAZO DE ENTRGA: 02 (dois) dia útil

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO - AGÊNCIA: 6398 - CONTA CORRENTE.: 21455-8

GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta



C B REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.470.217/0001-20

Av. Independência, nº 472, Centro, CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

Fone: 091-991096924 – e-mail: falecomcbrepresentacoes@gmail.com

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta

CONCÓRDIA DO PARA - PA, 21 DE JANEIRO DE 2025

CLAUDIO BAIA

FIGUEIREDO:99014

866291

Assinado de forma digital por
CLAUDIO BAIA
FIGUEIREDO:99014866291
Dados: 2025.01.21 09:46:26
-03'00'

CLAUDIO BAIA FIGUEIREDO

CPF: 990.148.662-91

SOCIO-ADMINISTRADOR